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T.C.
DİCLE ÜNİVERSİTESİ REKTÖRLÜĞÜ

Genel Sekreterlik

Sayı    : E-83873436-640-1137941 29/04/2026
Konu  : Eğitim ve İyileştirme Alanında İşbirliği 

Çalışmaları

DAĞITIM YERLERİNE
  

İlgi : 28/04/2026 tarihli ve 9099 sayılı yazı.

Adalet Bakanlığı Diyarbakır Cumhuriyet Başsavcılığı Diyarbakır Denetimli Serbestlik Müdürlüğünün İlgi 
yazısı ile Eğitim ve İyileştirme Alanında İşbirliği Çalışmaları kapsamında yükümlüler ve personele yönelik olarak 
yürütülen çalışmalarda araştırma ve geliştirme alanlarında çalışma yürütmek isteyen öğrenci ve akademisyenlerine 
duyurulması hususunda; 

Bilgilerini ve gereğini rica ederim.

Prof. Dr. Mehmet Siraç ÖZERDEM
Rektör Yardımcısı

Dağıtım:
Atatürk Sağlık Bilimleri Fakültesi Dekanlığına
Diş Hekimliği Fakültesi Dekanlığına
Eczacılık Fakültesi Dekanlığına
Fen Fakültesi Dekanlığına
Hukuk Fakültesi Dekanlığına
İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Dekanlığına
İlahiyat Fakültesi Dekanlığına
İletişim Fakültesi Dekanlığına
Mimarlık Fakültesi Dekanlığına
Mühendislik Fakültesi Dekanlığına
Sanat ve Tasarım Fakültesi Dekanlığına
Sezai Karakoç Edebiyat Fakültesi Dekanlığına
Tıp Fakültesi Dekanlığına
Uygulamalı Bilimler Fakültesi Dekanlığına
Veteriner Fakültesi Dekanlığına
Yabancı Diller ve Turizm Fakültesi Dekanlığına
Ziraat Fakültesi Dekanlığına
Ziya Gökalp Eğitim Fakültesi Dekanlığına
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 T.C.
ADALET BAKANLIĞI

Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdürlüğü

Sayı : E-68387862-010.07-368/97635 23.05.2025
Konu : Gönüllü Çalışanlar

DAĞITIM YERLERİNE

İlgi : 13.03.2025 tarihli ve E-68387862-010.07-199/52699 sayılı yazımız.

Denetimli serbestlik sistemi şüpheli, sanık veya hükümlünün toplum içinde denetim ve takibinin 
yapıldığı, iyileştirilmesi ve topluma kazandırılması için ihtiyaç duyulan her türlü hizmet, program ve 
kaynakların sağlandığı bir infaz, denetim ve iyileştirme sistemidir. Denetimli serbestlik, suç ile 
mücadelede insan odaklı bir yaklaşımı esas alan ve toplumsal bütünleşmeye katkı sunan çağdaş bir infaz 
sistemi olarak 5402 sayılı Denetimli Serbestlik Hizmetleri Kanunu ile ceza adalet sistemimizdeki yerini 
almıştır.

Denetimli serbestlik sistemindeki iyileştirme faaliyetleri ve sosyal uyum projeleri ile sadece 
yükümlülerin değil, aynı zamanda toplumun sosyal bütünlüğünü sağlamayı hedefleyen birçok çalışma 
yapılmaktadır. Bu amaçla; mesleki eğitim kursları, iyileştirme çalışmaları, sosyal kültürel faaliyetlere 
yönelik çalışmalar yürütülmektedir. 

Bu faaliyetlerin daha etkili ve yaygın şekilde yürütülmesi amacıyla gönüllü çalışanların sürece 
dâhil edilmesi büyük önem arz etmektedir. Toplum temelli infaz anlayışının temel unsurlarından biri 
olan gönüllülük çalışmaları, hem yükümlülerin yeniden topluma kazandırılmasına katkı sunmakta hem de 
sistemin işleyişinin etkinliğini artırmaktadır.

Bu kapsamda ilgi sayılı yazımız ile denetimli serbestlik müdürlükleri nezdinde gönüllü çalışan 
katılımını artırmaya yönelik çalışmaların başlatılması ve sürece ilişkin bilgi ve değerlendirmelerin 
düzenli olarak Denetimli Serbestlik Daire Başkanlığına gönderilmesi hususu bildirilmiştir. 

Mevcut uygulamalar ve taşra teşkilatından alınan geri bildirimler doğrultusunda, gönüllü 
çalışanların görevlendirilmesi ve çalışma esaslarına ilişkin  bazı açıklamalarda bulunma zarureti 
hasıl olmuştur. 

Bu kapsamda; 
Gönüllü çalışanların haftanın her günü ve tam gün mesai zorunluluğu bulunmadan, esnek çalışma 
saatleriyle müdürlüğün ihtiyacı ve gönüllü çalışanın uygunluk durumu doğrultusunda görev alması,
Gönüllülük kapsamında yürütülen faaliyetlerin tamamen gönüllülük esasına dayandığı, bu itibarla 
bütçe ödenek durumları dikkate alındığında iaşe ve yol ücreti talebi bulunmayanların  gönüllü 
olarak çalıştırılması, bu konuda üniversiteler ile yapılan protokollerden istifade edilerek bilhassa 
öğrencilerin de değerlendirilmesi,
Gönüllü belirleme sürecinde, yalnızca tek bir alana odaklanılmaması; farklı uzmanlık alanlarına 
sahip gönüllülerinde dikkate alınarak görevlendirme yapılması ve finansal danışmanlık, hukuki 
destek, psikolojik destek vb. alanlarda uzmanlık sahibi bireylerin katkı sunduğu "Uzman 
Gönüllülük Modelleri"nden yararlanılması, 
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Gönüllü çalışanlardan beklenen sorumluluklar ile görev kapsamlarının müdürlükler tarafından 
açık ve net biçimde belirlenmesi,
Denetimli serbestlik müdürlüklerinde, dosya sayısı 1000 ve altında olanların  en az 10 gönüllü; 
dosya sayısı 1000’in üzerinde olan müdürlüklerin ise dosya yoğunluklarına uygun olarak daha 
fazla sayıda gönüllü ile çalışma yürütülmesinin uygun olacağı değerlendirilmektedir.

Yukarıda belirtilen esaslara uygun olarak görevlendirilen gönüllü çalışanlara ait bilgilerin, 
ekte gönderilen tabloya işlenerek en geç 13.06.2025 tarihine kadar Denetimli Serbestlik Daire 
Başkanlığına gönderilmesi hususunda;

Bilgilerini ve gereğini rica ederim. 

Fatih GÜNGÖR
Bakan a.
Hâkim

 Genel Müdür Yardımcısı
  

Ek:
- Gönüllü Çalışan Tablosu

Dağıtım : 
Gereği :                                                                      Bilgi:
Tüm Cumhuriyet Başsavcılıklarına                                       Kontrolörler Kurulu Başkanlığına                    
Tüm Denetimli Serbestlik Müdürlüklerine
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 T.C.
 ADALET BAKANLIĞI

 Diyarbakır Cumhuriyet Başsavcılığı
 Diyarbakır Denetimli Serbestlik Müdürlüğü

Sayı  : K.K.B. 2026/692  Muh 27.04.2026
Konu  :  Eğitim ve İyileştirme Alanında 
                      İşbirliği Çalışmaları             

DİYARBAKIR CUMHURİYET BAŞSAVCILIĞINA
(Muhabere Bürosuna)

İlgi :   a) Diyarbakır Cumhuriyet Başsavcılığı İle Dicle Üniversitesi  arasında 03/01/2025 tarihinde 
imzalanan   Denetimli Serbestlik Hizmetleri Alanında İş Birliği Protokolü.

b) Adalet Bakanlığı Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdürlüğünün 23.05.2025 tarih ve 
E-68387862-010.07-368/97635 sayılı yazısı.     

Denetimli serbestlik sistemi; yükümlülerin topluma yeniden kazandırılması, suç tekrarının 
önlenmesi, bireysel gelişimlerinin desteklenmesi ve toplumsal uyumlarının güçlendirilmesi amacıyla 
yürütülen eğitim, iyileştirme ve denetim faaliyetlerini kapsamaktadır. Denetimli serbestlik sistemi, 
kurulduğu günden bugüne kadar başta suça sürüklenen çocuklar, şiddet mağduru kadınlar ile genç ve 
yetişkin yükümlü ve hükümlülerin eğitim, iyileştirme ve rehabilitasyon çalışmaları kapsamında sosyal 
sorumluluk projeleri, farkındalık eğitimleri, mesleki eğitim, sosyal-kültürel ve sosyal destek alanlarında 
paydaş kurumlarla bir çok çalışma yürütmekte olup iş birliği yapılabilecek birçok faaliyet alanının 
bulunduğu görülmektedir.

İlgi protokol kapsamında, denetimli serbestlik tedbiri altındaki yükümlülerin yeniden topluma 
kazandırılması, farkındalıklarının artırılması ve personelin mesleki gelişiminin desteklenmesi amacıyla 
eğitim ve iyileştirme faaliyetleri yürütülmektedir.

İlgi tarihli  protokolün “ Denetimli Serbestlik Müdürlüğünün Yükümlülükleri başlıklı 10 uncu 
maddesinin (a) bendi ve,  Üniversitenin Yükümlülükleri” başlıklı 11 inci maddesinin (c), (ç) ve (d) 
bentlerinde; Müdürlükte eğitim ve iyileştirme faaliyetleri kapsamında araştırma-geliştirme, proje vb. 
çalışmalar yürütmek üzere akademik ve idari personel görevlendirmek ve müdürlük ile iş birliği halinde 
bu çalışmaların düzenlenmesini organize etmek,Kriminoloji alanında yürütülen uygulamalar ve suç 
davranışı ile yükümlülerin davranış biçimlerinin araştırılmasını, Müdürlükte uygulanan eğitim ve 
iyileştirme çalışmalarının etkililiğini ve verimliliğini ölçmek, güçlendirmeye yönelik çalışmalar 
gerçekleştirmek, denetimli serbestlik sisteminin suç tekrarını önlemedeki etkisini analiz etmek 
hususları düzenlenmiştir. Bunun yanı sıra faaliyetlerin daha etkili ve yaygın şekilde yürütülmesi amacıyla 
gönüllü çalışanların sürece dâhil edilmesi büyük önem arz etmektedir. Toplum temelli infaz 
anlayışının temel unsurlarından biri olan gönüllülük çalışmaları, hem yükümlülerin yeniden topluma 
kazandırılmasına katkı sunmakta hem de sistemin işleyişinin etkinliğini artırdığı tespiti doğrultusunda 
Dicle Üniversitesi bünyesinde eğitim yaşamlarını sürdürmekte olan öğrenciler ve görev yapmakta olan 
akademisyenlerin bu anlamda vereceği desteğin süreci olumlu yönde etkileyeceği aşikardır.

Bu çerçevede, Müdürlüğümüz bünyesinde bulunan yükümlüler ve personele yönelik olarak 
yürütülen çalışmalarda araştırma ve geliştirme alanlarında çalışma yürütmek isteyen öğrenci ve 
akademisyenlerle Adalet Bakanlığınca gerekli izinlerin alınması şartları gözetilerek işbirliği 
çalışmalarının yürütülebileceği ve Gönüllü Çalışanlar baslığı kapsamında bu alanda çalışma yapmak 
isteyen öğrenci ve akademisyenlerle işbirliği yapılarak ortak çalışmalar yürütülebileceği 
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düşünülmektedir. Bu anlamda yazımız ve ekinin Üniversite bünyesinde uygun görülecek fakültelerde 
öğrenci ve akademisyenler adına duyurulması için;

Yazımız ve ekinin Dicle Üniversitesi Rektörlüğü'ne gönderilmesi hususunda;

Gereğini bilgilerinize arz ederim.

   
                                                                             Sinan YAŞAR

                                                                                                Denetimli Serbestlik Müdürü
                                                                                                    51235

                                                                                                   (e-imzalıdır)

Ek: 1- İş birliği Protokolü (19 sayfa)
      2-  Gönüllü Çalışma Yazısı

*** Bu evrak 5070 sayılı Kanun doğrultusunda elektronik imza ile imzalanarak gönderilmiştir. Ayrıca 
fiziki olarak gönderilmeyecektir.
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